
ПРИЛОГ 1 

КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА ХОТЕЛИ, МОТЕЛИ И ПАНСИОНИ (ОД 1* – 5*) 

Област 
 
 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   I ЗГРАДА / СОБИ(минимален број на соби)  10 10 15 15 20 

Чистота 
Хигиена 
Општ впечаток 
Рецепција 

1. Чистота и хигиенски совршена понуда се услови 
за секоја категорија 

- М М М М М 

2 
 

Сите механизми и капацитети се функционални 
и во исправна состојба.  

- М М М М М 

3 Општиот впечаток на хотелот е доволен за 
_____________ Барања. 

_ Обични 
1
 Средни

2
 Подигнати

3
 Високи 

4
 Највисоки

5
 

4.  Оделен простор 
Функционално независна област, 
прифатливо е само едно биро 

1 М М    

5.  Одвоена независна рецепција 3   М М М 

СОБИ 6.  Големина на собите (вкл. Купатило)  ≥ 14м2 
6
 10      

7.  Големина на соба (вкл. купатило)  ≥ 18м 
6 

15      

8.  Големина на соба (вкл. купатило)  ≥ 22м2 
6
 20      

9  Големина на соба (вкл. купатило)  ≥ 30м2 
6
 25      

10 Големина на купатило/санитарии ≥ 5м2 
6
 10      

11 Број на апартмани 
7
 2 по апарт. 

најмногу 6 
    Мин  2 

12 Мaксимум 30% од собите  да се непушачки 3      

                                                           
1
 Во главно мебелот и опремата се соодветни и одржани 

2
 Во главно мебелот и опремата се соодветни и хармонизирани 

3
 Особено мебелот и опремата постојано се усогласени во форма и боја. Општиот впечаток e оформен од повисоката  удобност 

4
 Особено мебелот и опрема се со висок квалитет и нудат удобност од прва класа. Општиот визуелен впечаток е постојано хармонизирани форми, бои и 

материјали. 
5
 Особено мебелот и опремата се луксузни и нудат највисок комфорт. Општиот визуелен впечаток е постојано хармонизирани форми, бои и материјали. 

6
 Ако Хотелот располага со ограничен број на соби (15%), кои се под оваа големина, гостиte мора да бидат информирани пред склучувањето na договор за 

сместување. 
7
 Не "Junior апартмани". Апартманиte се состojat од најмалку две одвоени соби, од кои едna е опремена како спална соба и една како соба за дневен 

престој.Поделбата не мора да е направена со врата. Стан за одмор во депанданс во принцип не е апартман. Со цел да се обезбеди дека гостите можат целосно да 

ги користат хотелските услуги, апартманите мора да се сместени во главната хотелска зграда. 



 

Област 
 

 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Јавни 
простории 

13 Забрането пушење во сите јавни простории 3 М М М М М 

14 Простор за дневен престој за хотелските гости 
(соба за појадок или ресторан) 

2      

15  Место за седење на рецепција 1   М   

16  Лоби со седишта и сервис за пијалок 5    М  

17  Пространа сала за прием со повеќе седишта 
и сервис за пијалоци 

10     М 

18  Бар
8 
(отворен минимум 6 дена во неделата) 4    М  

19  Бар
8 
(отворем минимум 7 дена во неделата) 6     М 

Простории за 
инвалидизи-
рани лица 

20  
Без бариери          А

9
 категорија 5      

21  
Без бариери        Б

10 
категорија 8      

22 
       Без бариери        Ц

11 
категорија 5      

23 
       Без бариери        Д

12
 категорија 

5      

24  
Целосно без бариери  Е

13 
категорија 

5      

Паркинг за 
автомобили 

25 Паркинг директно  пред  хотелот 3      

26 Можност за паркирање на автобус 1      

27 Гаража 5      

 

                                                           
8
 Барот споменат погоре е повеќе од услуга за пијалоци. Тој мора да биде одделен од ресторанот. 

9 Invalidni lica koi se delumno zavisni od invalidska koli~ka. Propisite se doneseni vrz osnova na dogovorot so asocijacijata za hendikepirani lica. 
10 Lica so invaliditet vo odeweto na koi im treba invalidska koli~ka постојано. Propisite se doneseni vrz osnova na dogovor so asocijacijata za hendikepirani lica. 
11 Slepi lica  ili lica so hendikep vo vidot. Propisitite se doneseni vrz osnova na dogovor so asocijacijata za hendikepirani lica. 
12 Gluvonemi lica ili lica so vizuelna hendikepiranost. Propisite se doneseni vrz osnova na dogovor so asocijacijata za hendikepirani lica. 
13 Sooedinuvawe na kategoriite B C i D. Propisite se doneseni vrz osnova na dogovor so asocijacijata za hendikepirani lica. 



Област 
 

 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Останато 28 Балкон или тераса дирекно од собата 2      

29 Лифт
14

 15    М М 

   II МЕБЕЛ / ОПРЕМА       

Санитарен 
конфорт 

30 100% од соби со туш / WC или када / тоалет 1 М
15 

М
15 

М М М 

31 100% од соби со туш / WC или када / тоалет и 
50% од собите со када и туш кабини одделно 

10      

32 30%од собите со одделни тоалети 5      

33 Туш со завеса или параван
16 

1 М М М М М 

34 Мијалник 1 М М М М М 

35 Двоен мијалник во двокреветни соби 5      

36 Двоен мијалник во апартмани 2      

37 Подна прекривка во бањата која се мие/пере  1  М М М М 

38 Соодветно светло над мијалникот 1 М М М М М 

39 Огледало 1 М М М М М 

40 Штек до огледалото 1 М М М М М 

41  Огледало во бањата 1      

42  Флексибилно огледало во бањата 2    М М 

43 Светло над огледалото на тоалетната масичка 1      

44 Шини или куки за пешкир 1 М М М М М 

45 Греење во бањата 3   М
17 

М
17 

М
17 

 

 

                                                           
14

 Ako ima pove}e od tri spratovi vklu~uvaj}i go i prizemjeto. 
15

 Ako 15% od sobite ne se opremeni so privaten tu{/WC, tuku samo tu{/WC na katot  gostite mora da bidat informirani pred sklu~uvaweto na dogovorot za smestuvawe. 
16

 Ako bawata e oddelena od toaletot,tu{ zavesa ili paravan ne e potreben. 
17

 Minimum kriteriumi }e bidat ispolneti ako kriteriumot 46 bide ispolnet 



Област 
 

 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 46 Загреани држачи за крпи 3      

47  Фиока  1 М М М   

48  Фиока со поголеми размери 3    М М 

49 Држач за четка за заби 1 М М М М М 

50 Сапун за миење  1 М М М М М 

51 Купка за бањање или гел за туширање  1  М М М М 

52 Шампон
 18

 1   М М М 

53 Производи за лична нега 2     М 

54 Дополнителни козметички производи (на пример 
туш капа, памучни стапчиња, лосион за тело) 

По 1 за 
предмет, 
макс. 3 

   М М 

55 Марамчиња за чистење 2   М М М 

56 Резервна тоалетна хартија 1 М М М М М 

57 1 крпа за раце по човек 1 М М М М М 

58 1 крпа за капење по човек 2  М М М М 

59  Бањарка по барање 2    М  

60  Бањарка 4     М 

61  Папучи по барање 1    М  

62  Папучи 3     М 

63  Фен на располагање по барање на гостинот 1      

64  Фен 2   М М М 

65 Столче во бања 3     М 

66 Вага во бања  1      

 

 

                                                           
18

 Ovoj kriterium e ispolnet ako gelot za tu{irawe ili masloto mo`e da se upotrebi kako {ampon 



Област 
 
 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 67 Корпа за отпадоци 1 М М М М М 

Удобности 
за спиење 

68  Единечен кревет мин. 0.9х1.9м и двоен кревет 
мин. 1.8х1.9м

 19 1 М М М   

69  Единечен кревет мин. 0.9х2.0м и двоен кревет 
мин. 1.8х2.0м

19
 

10    М М 

70  Единечен кревет мин. 1.0х2.0м и двоен кревет 
мин.  2.0 х2.0м

19
 

15      

71 10% од креветите со должина од 2.10м 5      

72 Модерни и добро оджани душеци со мин 13см 
дебелина 

1 М М М М М 

73 Хигиенски навлаки за душеците
20 

10      

74 Темелно чистење на душеците
21

 најмалку на две 
години.(сертификатот треба да биде додаден на 
апликацијата) 

10      

75 Дополнително креветче 3      

76 Килими до креветот што можат да се перат 3     М 

77 Повик за будење (повик за будење види 207) 1 М М М М М 

78 Модерни и добро одржани кебиња 1 М М М М М 

79 Модерни и добро одржани перници 1 М М М М М 

80 Хигиенски навлаки за перниците 3      

81  Дополнителна перница по барање 1   М М  

82 Две перници по човек 4     М 

 

 

                                                           
19

 Ako ima dva edine~ni kreveti ili quen size bed (1.50h2.00m) namesto eden dupli krevet, gostinot mora da bide informiran pred sklu~uvawe na dogovor za smestuvawe. 
20

 Ednostavnata prekrivka ne e prifatena. No prekrivki koi se izraboteni od pamuk i sinteti~ki materijali gi ispolnuvaat kriteriumite. 
21

 Ovoj kriterium e ispolnet, ako nema bakterii ili nivniot rast e eliminiran. 



Област 
 

 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 83 Различен избор на перници
22 

4    М М 

84 Дополнително ќебе по барање 2   М М М 

85  Можност за затемнување на собата (завеси) 1 М М М М  

86  Можност за затемнување на собата (ролетни) 5     М 

Опрема во 
собите 

87 Соодветен гардеробер со закачалки 1 М М М М М 

88 Полици за облека  1  М М М М 

89 Соодветен број на закачалки
23 

1 М М М М М 

90 Гардеробер или куки за закачување облека 1 М М М М М 

91 Можност за обесување на врќа за костум (надвор 
од гардероберот) 

1   М М М 

92  1 стол 1 М М    

93  1 стол за седење по кревет 2   М М М 

94 1 удобен мебел за седење и  масичка 4    М М 

95 1 дополнителнелен и удобен мебел за седење во 
двокреветните соби и апартмани 

4     М 

96  Маса или биро 1 М М    

97  Маса или биро со место за работа од мин 
0.5м

2 
и соодветно осветлување  

5   М М М 

98 Штекери во соба  1 М М М М М 

99 Дополнителни штекери до масата или бирото 2   М М М 

100 Соодветно осветлување на собата 1 М М М М М 

101 Масиче покрај кревет  2   М М М 

102 Светло за читање до креветот 2  М М М М 

 

                                                           
22

 Gostinot mo`e da izbere od razli~nite vidovi pernici. 
23

 Ednostavni `i~eni zaka~alki ne go ispolnuvaat ovoj uslov. 



Област 
 

 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 103 Централен прекинувач за светло 3      

104  Прекидач за светло покрај кревет 2      

105  Прекидач за светло покрај креветот за сите 
светла во собата 

3     М 

106 Штекер за струја до креветот 1   М М М 

107 Целосно огледало 2   М М М 

108 Место за оставање на куферите 1   М М М 

109 Корпа за ѓубре - хартија 2   М М М 

Депозит 
(сеф) 

110  Оставање на депозит (на рецепција) 1 М М    

111  Централен сеф (на рецепција) 3   М
24 

М
24 

М 

112  Сеф во соба  6   М
25 

М
25 

М 

113  Сеф со штакер во собата 8      

Контрола 
на бучавост 
/ Климати-
зација 

114 Соодветна контрола на бучавата на прозорците 8      

115 Врати кои апсорбираат звук или дупли врати  8      

116  Соби со централна климатизација 8      

117  Соби со индивидуална климатизација  15      

118 Климатизација на јавните простории (ресторан, 
лоби, хол) 

4      

119 Хармонична атмосфера во јавните простории 
(светло, мирис,музика 

4      

Електроник
а за забава 

120 Радио
26 

1   М М М 

121 ЦД/ДВД/МП3 2      
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 Ili sef vo sobata (vidi112) 
25

 Ili centralen sef na recepcija (vidi111) 
26

 Priemot na radioto mo`e da se organizira preku televizija ili centralen telekomunikaciski sistem na hotelot. 



Област 
 

 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 122 Звучници во бања 5      

123  Телевизор во боја со далечинско  2 М М    

124  ТВ со соодветна големина со далечинско и 
можност за конфигурација на канал 

4   М   

125  ТВ со соодветна големина со далечинско и 
можност за конфигурација на канали и тв 
агенда 

6    М М 

126 Дополнителен ТВ во апартманите со соодветна 
големина за собата 

2      

127 СателитскаТВ
27 

или кабловска телевизија 2      

128 Канали со плаќање или видеоигри со можност за 
заклучување за деца 

5      

Телекому-
никации 

129 Факс на рецепција 1 М М М М М 

130 Јавна говорница за гости 1 М М М М М 

131  На барање (мобилен) тел. во собата со 
повеќејазично упатство

28 3   М   

132  Тел. во соба со повеќе јазично упатсво 8    М М 

133 Интернет конекција (WLAN) во јавните прост. 2   М
29 

М
 

М 

134 Интернет конекција во соба( WLAN) 8   М
30 

М М 

135 Достапен интернет терминал за гостите 5    М  

136  PC во собата на барање 1     М 

137  PC во соба 3      

 

                                                           
27

 Digitalni tv kanali mo`e da imaat priem i so antenna 
28

 Gostinot mora da bide informiran za ova ponuda za vreme na prijavuvaweto 
29

 Ili internet pristap vo soba (vidi 134) 
30

 Ili internet pristap vo javna prostorija (vidi 133) 



Област 
 

 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Разно 138  Информации за хотелот
31

 (информациите за 
хотелот мора да бидат дадени во 
апликацијата) 

1 М М    

139  Прирачник А-Ш (прирачник А-Ш мора да биде 
даден со апликацијата) 

2   М   

140  Повеќејазичен прирачник А-Ш (повеќе-
јазичниот А-Ш прирачник мора да биде даден 
со апликацијата) 

3    М М 

141 Достапен материал за регионални информации на 
рецепција 

1 М М М М М 

142 Дневен весник во соба 3      

143 Магазин во соба 1     М 

144 Прибор за пишување и блок 1   М М М 

145 Фолдер за кореспонденција 1    М М 

146 Преса за пантолони 3      

147 Торба за перење 1   М М М 

148  Прибор за шиење на барање 1   М
32 

  

149  Прибор за шиење во собата 2    М М 

150 Лажица за чевли во соба 1     М 

151  Прибор за чистење на чевли на барање 1   М
33 

  

152  Прибор за чистење на чевли во соба 2    М М 

153 Машина за чистење на чевли во хотелот 3   М
34 

М
35 

М
35 

154 Шпион на врата 2      

 

                                                           
31

 Informaciite za hotelot vklu~uvaat vreme za pojadok, vreme za odjavuvawe od sobi, kako  vreme na otvorawe na lokalite vo hotelot. 
32

 Namesto pribor za {iewe na barawe, mo`e da se ponudi usluga za {iewe (vidi 212)  
33

 Namesto pribor za ~istewe ~evli na barawe, usluga za ~istewe mo`e da se se ponudi(213). Ma{inata za ~istewe vo hotelot  go ispolnuva ovoj kriterium (153) 
34

 Namesto ma{ina za {iewe vo hotelot , usluga ~istewe na ~evli mo`e da se ponudi.(213) Pribor za ~istewe ~evli vo soba  go ispolnuva ovoj kriterium(152) 
35

 Namesto ma{ina za ~istewe ~evli mo`eda se ponudi usluga za ~istewe ~evli(213) 



Област 
 

 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 155 Дополнително заклучување на вратата од собата 3      

  III УСЛУГА       

Чистење на 
собите / 
замена на 
постелнина 

156 Секојдневно чистење на собите  1 М М М М М 

157 Секојдневно менување на крпи на барање 1 М М М М М 

158  Менување на постелнина барем еднаш 
неделно 

1 М М М   

159  Менување на постелнина два пати неделно  2    М М 

160 Секојдневно менување на постелнина на барање 4    М М 

Пијалоци 161 Понуда на пијалаци во хотелот  1 М М    

162 Диспанзер за пијалаоци во хотелот  1      

163 Пијалок во соба  2   М М М 

164  16 часа room servıce за пијалок 2      

165  24 часа room servıce  за пијалок 4    М
36 

М 

166 Мини бар  5    М
37 

М 

167 Машина за кафе или за чај во соба заедно со 
додатоци 

4      

Појадок 168  Појадок 
38

 
 

1 М     

169  Појадок шведска маса или соодветно мени за 
појадок

39 2  М М   

 

 

 

                                                           
36

 Ili mini bar (vidi 166) 
37

 Ili 24 ~asa sobna posluga (vidi 165) 
38

 Pojadokot vklu~uva barem eden topol pijalok(kafe ili ~aj), ovo{en sok, ovo{je ili ovo{na salata, izbor na leb ili lep~iwa so puter, marmalad, suvomesnato i sirewe. 
39

 Samoposlu`uvawe so najmalku onoklu vidovi kakoi kaj osnovniot pojadok, so jajca i musli. 



Област 
 

 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 170  Појадк шведска маса или соодветно мени за 
појадок исто така и преку room servıce 

5    М М 

171 Мени карта за појадок како room servıce 2     М 

Храна 172 Време за ручек од 2 сати 2      

173 Време за вечера од  3 сати 2      

174   Мени со три гангови или “à la carte” или 
шведска маса 

1 М М    

175  Избор на менија со 3 гангови или “à la carte” 
или шведска маса 

2   М М М 

176  Собна послуга за храна до 22:00 5    М  

177  Собна послуга за храна 24 часа  10     М 

178 Ресторан
40

 отворен мин. 5 дена во неделата По 5 за 
секој, 

макс. 10 

М 

(мин1) 

М 

(мин1) 

М 

(мин1) 
  

179 А la cartе
40

 ресторан отворен мин. 6 дена во 
неделата 

По 8 за 
секој, 

макс. 16 

   
М 

(мин1) 
 

180 А la cartе
40

 ресторан отворен мин. 7 дена во 
неделата 

По 10 за 
секој, 

макс. 20 
    

М 

(мин.1) 

181 Диетална кујна ( диетално квалификуван готвач, 
нутриционист) 

2      

182 Регионална кујна
41 

4      

Рецепција 183   Рецепција достапна преку телефон и од 
ванатре и од надвор 

1 М М    

184  Рецепција отворена 14 часа, достапна преку 
телефон 24 часа од внатре и од надвор 

3   М   

 

                                                           
40

 Sekoj od niv so razli~en koncept, izbor na hrana i lokacija 
41

 Meni kartata ima zna~aen del od lokalnite i regionalnite specijaliteti. Se koristat proizvodi od regionot.   



Област 
 

 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 185  Рецепција отворена 18 часа, достапна 24 часа  
преку тел. Од внатре и надвор 

4    М  

186  Рецепција отворена 24 часа, достапна преку 
тел. 24 часа и од внатре и од надвор. 

6     М 

187  Двојазичен персонал (англиски + 1 друг 
странски јазик) 

2   М М  

188  Повеќејазичен персонал (англиски + 2 други 
странски  јазик) 

4     М 

189 Фотокопир или можноста да се добијат фотокопии 2    М М 

190 Портир или Валет-паркинг 4     М 

191 Валет Паркинг 
(191-194 секој со посебен персонал) 

15      

192 Портир 
(191-194 секој со посебен персонал) 

15      

193 Консиерж 
(191-194 секој со посебен персонал) 15     М 

194 Момче за куфери – Бел Бој 
(191-194 секој со посебен персонал) 

15     М 

195  Сервис за багаж на барање 2   М М  

196  Сервис за багаж 5     М 

197 Сигурен сервис за чување на  багаж за гости кои 
доаѓаат или  заминуваат 

5    М М 

Услуги за 
перење и 
пеглање 

198  Хемиско чистење 

(донесено во 9, вратено за  24час) 
1      

199  Хемиско чистење 

(донесено во 9, вратено за 12часа) 
2      

200 Сервис за пеглање  

(вратено за 1 час) 
2     М 
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Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 201  Сервис за перење и пеглање 

(вратено по договор) 
1   М   

202  Сервис за перење и пеглање 

(доставено во 9 часот, вратено истиот ден-без 
викенди) 

2    М  

203  Сервис за перење и пеглање 

(доставено во 9 часот вратено во рок од 
12часа) 

4     М 

Плаќање 204 Кредитни картички 2  М
42 

М
42 

М М 

205 Дебитни картички 2  М
43 

М
43 

М
43 

М
43 

Разно 206 Професионална поддршка за интернет технологија 
во хотелот  

2    М М 

207 Повик за будење 

(За повик за будење види 77) 
2      

208 Чадор на рецепција или во соба 1      

209 Продажба на билети на рецепција (за кино, театар) 1      

210 Списанија 1     М 

211 Днвни весници 2    М М 

212 Сервис за шиење  2    М М 

213 Сервис за чистење чевли 2   М
44 

М
45 

М 

214 Сервис за изнајмување лимузина  2     М 

215 Понуда на санитарни производи(четка за заби, 
паста за заби,  сет за бричење) 

2  М М М М 

                                                           
42

 Ili debitni karti~ki (vidi 205) 
43

 Ili kreditni karti~ki (vidi 204) 
44

 Namesto servis za ~istewe na ~evli,, mo`e da se ponudi ma{ina za ~istewe na ~evli(vidi153), ili set za ~istewe vo soba (vidi 152). 
45

 Namesto servis za ~istewe na ~evli,, mo`e da se ponudi ma{ina za ~istewe na ~evli(vidi153) 



Област 
 

 

Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 216  Банкет за најмалку 50 лица
46 

2      

217  Банкет за најмалку 100 лица
46 

4      

218  Банкет за најмалку 250 лица
46 

8      

219 Персонален поздрав за секој гостин со свежо цвеќе 
или подарок во соба (не само порака на ТВ) 

6     М 

220 Придружба на гостите до соба, при 
пристигнувањето. 

2      

221 Друга услуга во вечерните часови за чистење на 
собата

47
 

10     М 

222 Сервис секретарка (посебна канцеларија и 
достапен персонал) 

3      

223 Конференциска услуга (посебен оддел посебен 
персонал, поени се добиваат само доколку е 
исполнет еден од  критериумите 253-255) 

5      

   IV СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ       

Домашна 
опрема и 
додатни 
активности 

224 Соба за читање и пишување(одделни простории) 1      

225 Библиотека 2      

226 Детска област (игротека, игралиште) 4      

227 Фитнес
48

 со најмалку 4 различни направи 4      

Спа / 
Центар за 
убавина

49
 

228 Солариум 
 

2      

229 Масажа
50

  (целосна масажа на тело, масажа на 
стапала, лимфна дренажа) 

2 особи во 
кабина, 
маџ. 6 
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 Не е вклучена површината на ресторанот 
47

 Takanare~en vtor servis.Promena na krpi, ispraznuvawe na ko{nicata so |ubre. 
48

 Сobata za fitnes da ima najmalku 20 m2 
49

 Spa centarot mora da bide dostapen bez preminuvawe na restoran ili dr. delovi. 
50

 Kabinata mora da bide najmalku 10m2 
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Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 230 Посебна соба за релакцација
51 

3      

231 Џакузи 3      

232 Сауна(со мин. 6 седишта) По 5 за 
секој тип

52
 

Макс. 15 
     

233 Салон за убавина
53

 со нинимум 4 третмани за 
убавина(п.р.третман за лице, маникир, педикир, 
стрес масажа) 

5      

234 Бања/базен
54

 со минимум 4 третмани (бања, 
блато, амам  хидротерапија) 

5      

235 Базен
55

 (надвор) или вештачко езерце
56 

10      

236 Базен
57

 (внатре) 15      

Разно 237 Домаќинка, програма за забава 3      

238 Дадилка на барање 1      

239 Детска грижа (за деца помали од 3години) 
најмалку 3 часа во работните денови на неделата 
од страна на квалификуван кадар 

10      

240 Детска грижа (за деца постари од 3 години) 
најмалку 3 часа во неделата од страна на 
квалификуван кадар 

10      

241 Изнајмување на спортска опрема (ски, велосипед, 
чамци)  

2      

242 Сопствена плажа или тревник 4      

 

                                                           
51

 Sobata za relaksacija mora da bide najmalku 20m2 
52

 Tipovi na sauna:`e{ko/suvo (finсka  sauna), soba пареа 
53

 Kabinata mora da ima minimum 10m2 
54

 Kabinata mora da ima minimum 10m2 
55

 Nadvore{niot bazen da ima najmalku 60m2 
56

 Ve{ta~koto ezerce e napraveno za plivawe ili kapewe. 
57

 Vnatre{niot bazen da ima najmalku 40m2. 
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Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   V  РАСПОРЕД НА ПОНУДАТА       

 243 Систем за поплаки
58 

3   М М М 

244 Систем за сослушување на гости
59 

5    М М 

245 Мистериозен гостин
60

 (прилог доказ во барањето)
 

15    (М)
61 

М 

246  Поседување на HACCP сертификат
 

4      

247  Поседување на ИСО 9001 сертификат
 

6      

248  Поседување на ИСО 22000 сертификат
62 

10      

249 Веб-страница со реални слики од хотелот
63 

5   М М М 

250 Резервации преку интернет
64 

5      

251 Насока за локација на интернет 1  М М М М 

252 Покана за гостите што заминуват да напишат 
преглед на веб страната или на веб портал 

5      

 VI  КОНФЕРЕНЦИСКИ САЛИ И ПРОСТОРИИ ВО ОБЈЕКТОТ       

Соби 253  Соба за конференција од најмалку 36м
2 
до 

100м
2
, висина на таванот најмалку 2,5м 5      

254  Соба за конференција поголема од 100м
2,
 

висина на таванот од 2,75м 
8      
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 Sistemot za жalbi vklu~uva strukturna `alba, evaulacija i odgovor. 
59

 Aktiven sistem za sobirawe, ocenuvawe na misleweto  na gostite, so cel podobruvawe uviduvawe na slabostite i podobruvawe na kvalitetot na uslugata. 
60

 Da se prifati tajniot pra{alnik mora da se ispolneti slednite uslovi::najmalku edna{ za vreme na periodot na klasifikacija, profesionalna kontrola i analiza na dokumenti od 

nadvore{ni lica.Skriena vnatre{na kontrola isto taka se prifa}a. 
61 Tajniot pra{alnik e minimum kriterium za Супериор хотели со 4 yvezdi. 
62 Со поседувањето на ISO 22000 се задоволени критериумите 246 и 247 и се добиваат поени само за критериум 248 
63

 Najmalku nadvore{en pogled, javna povr{ina 
64

 Ednostavna e-po{ta ne e prifatливa 



Област 
 

 

Бр. 

 

Критериум 
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 255  Соба за конференција поголемаод 250м
2
, и 

висина на таванот од 3,м 
10      

256 Конференциска канцеларија/ простор  за брзо 
пишување

65
 

1      

257 Простории за работа на група
65 

4      

Телекомуни
-кации 

258 Телефон
65 66 

1      

259 Интернет пристап (WLAN)
65 66 

2      

260 Прожектор 
65 66 

2      

261 Работен  материјал 
65 66

 1      

262 3 табли за постирање за конференциска сала
65 66 

1      

263 Една флип табла по конференциска соба
65 66

 1      

Опрема / 
Технологија 

264 Екран за проекција (соодветно спрема висината на 
таванот и големината на собата, 
најмалку1,50х1,50)

65 66 
1      

265 Закачалка во собата за конференција
65 66 

1      

266 Маса со микрофон
65 

1      

267 Најмалку 8 штекери, продолжен кабел)
65 66 

1      

268 Дневна светлина во собата за конференција и 
можноста за затемнување

65 66 3      

269 Соодветно осветлување со вештачка светлина
67 

2      

270 Индивидуална климатизација на просториите за 
конференција 

65 3      
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 Prifa}awe samo dokolku eden od kriteriumite 235-255 e ispolnet 
66

 Minimalni kriteriumi za sekoja soba za konferencija. 
67

 Instalirani svetili od najmalku 300 luksi. Od 100m2 svetloto mora da se regulira so potenciometar.Prifa}awe samo dokolki eden kriterium od 253-255 e ispolnet. 
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Бр. 

 

Критериум 

 

Бодови 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   VII Минимален збир на поени
68

 

Хотели   90 170 250 380 570 

Додаток 
„Супериорен”

69
 

 
 170 250 380 570 650 

 

Буквата „М” значи минимум критериум за соодветната категорија. 
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Минимален број на критериуми кои мора да се исполнети 

                                                           
68

 Za hoteli samo so pojadok brojot na poeni e namalen za 20 za sekoja kategorija.Vakov hotel ne mo`e da ima 5 yvezdi. 

69
 Superior  se onie hoteli koi imaat pove}e poeni od onie koi se neophodni za nivnata kategorija i ~ij vpe~atok gi nadminuva o~ekuvawata vo nivnata kategorija. 

Hotelite nudat visok stepen na usluga. Hotelite samo so pojadok mo`at da bidat superior 


